2022/9/6 中午12:16 公文簽核

edoc.tmu.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMWxFMR2Gzb7GLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=11395538&IsTable= 1/5

檔　　號： 160 收發文號：1110012372

保存年限： 永久 收發日期：111年08月25日

電子簽核

創稿文號：1111297675

*1111297675*

　 　教育部  函
機關地址：100217 臺北市中正區中山南路5號

承 辦 人：李如璇

聯絡電話：02-7712-9077

電子郵件：juhsuan@mail.moe.gov.tw

受 文 者： 臺北醫學大學
發文日期： 中華民國111年08月25日

發文字號： 臺教資(二)字第1110080521號

速　　別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件： (1件) 合理技術措施之指引( A09000000E_1110080521_senddoc3_Attach1.pd
f，共一個電子檔案 ) 1111297675_1_A09000000E_1110080521_senddoc3_Att
ach1.pdf （附件一）

主旨：函轉經濟部智慧財產局研提「著作權法第46條規定之遠距教
學應採取合理技術措施之指引」1份，請周知所屬教職員生，
請查照。

說明：

一、依經濟部智慧財產局111年8月15日智著字第11100027810號

辦理。

二、立法院經濟委員會於審議著作權法第46條修正條文時，通
過附帶決議，要求主管機關應針對「合理技術措施」提供
指引，俾利各級學校及教師遵循，以保障著作權人權益，
故經濟部智慧財產局研提旨揭指引供各學校及教師遵循。

正本： 各公私立大專校院、各國立高級中等以下學校、各私立高級中學、各私立高級職
業學校、各私立國民中學、各私立國民小學

副本： 經濟部智慧財產局

創稿文號：1111297675

收發文號：1110012372

臺北醫學大學　公文簽核流程表
項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1 行政業務組單 　 行政業務組 　 111-08-25 11:37 收文

2022/9/6 中午12:16 公文簽核

edoc.tmu.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMWxFMR2Gzb7GLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=11395538&IsTable= 2/5

位

2
事業發展處單
位

　 事業發展處 111-08-25 11:37 111-08-25 11:37 收文

3 陳郁婷辦事員 　 產業鏈結中心 111-08-25 16:26 111-08-25 16:27 承辦

擬辦：
 1.公告於本校電子公布欄。

 2.陳閱後文存。

4 洪龍賢主任 　 產業鏈結中心 111-08-25 17:02 111-08-25 17:06 串簽

擬如擬，並轉知TTO。

5 林玉欽主任 [洪龍賢加簽] 技術移轉中心 111-08-26 10:57 111-08-26 10:59 串簽

擬 依旨揭說明辦理。

6
曾雅惠副事業
長

　 事業發展處 111-08-26 14:46 111-08-26 14:47 串簽

7 林俊茂事業長 　 事業發展處 111-08-29 00:26 111-08-29 00:28 串簽

8 陳郁婷辦事員 　 產業鏈結中心 111-08-29 00:45 111-08-29 15:21 退文

9
黃修致專案副
理

[陳郁婷加簽] 技術移轉中心 111-08-29 15:22 111-08-29 16:43 串簽

本案為教育部函轉經濟部智慧財產研提「著作權法第46條規定之遠距教學應採取合理技術措施
之指引」，本中心擬將該宣導資料公告於本校事業處及技術移轉中心網頁加強宣導，並敬會智
慧財產宣導小組相關單位，包含教務處、學務處、總務處、研發處、人資處、通識教育中心、
資訊處、圖書館。

10 林玉欽主任 [黃修致加簽] 技術移轉中心 111-09-02 16:27 111-09-02 16:28 串簽

擬

11
曾雅惠副事業
長

[黃修致加簽] 事業發展處 111-09-02 17:25 111-09-02 17:25 串簽

12 林俊茂事業長 　 事業發展處 111-09-03 01:33 111-09-03 01:34 串簽

13
黃修致專案副
理

　 技術移轉中心 111-09-03 20:12 111-09-05 09:36 退文

14
學生輔導中心
單位

[學生事務處加
簽]

學生輔導中心 111-09-05 17:32 　 並簽

15 陳月女人資長 [吳翊萁加簽] 人力資源處 　 　 並簽

16 李美萱主任 [黃淑敏加簽] 研究推動中心 　 　 並簽

17 黃雅娟組長 [李佩珊加簽] 教學科技組 111-09-06 12:14 　 並簽

18 林沂葶組長 [課務組加簽] 課務組 　 　 並簽

19
曾瑋莉副學務
長

[學生事務處加
簽]

學生事務處 　 　 並簽

2022/9/6 中午12:16 公文簽核

edoc.tmu.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMWxFMR2Gzb7GLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=11395538&IsTable= 3/5

20 陳啟裕總務長 [總務處加簽] 總務處 　 　 並簽

21 許鶴永辦事員
[生活輔導組加
簽]

生活輔導組 　 　 並簽

22 梁有志教務長 [教務處加簽] 教務處 　 　 並簽

23 陳榆方辦事員
[生涯發展與就
業服務組加簽]

生涯發展與就業服
務組

　 　 並簽

24 李岡遠研發長 [黃淑敏加簽] 研究發展處 　 　 並簽

25 軍訓室單位
[黃正和校安人
員代理] [學生
事務處加簽]

軍訓室 111-09-05 16:49 　 並簽

26
王靜瓊副學務
長

[學生事務處加
簽]

學生事務處 　 　 並簽

27
王皓青副研發
長

[黃淑敏加簽] 研究發展處 　 　 並簽

28 總務處單位 [黃修致加簽] 總務處 111-09-05 09:49 111-09-05 09:53 並簽

29
人力資源處單
位

[黃修致加簽] 人力資源處 111-09-05 09:54 111-09-05 09:54 並簽

30 事務組單位 [總務處加簽] 事務組 111-09-05 09:59 111-09-05 09:59 並簽

31 資訊處單位
[李佩珊組員代
理] [黃修致加
簽]

資訊處 111-09-05 10:06 111-09-05 10:06 並簽

32 蔡世鈺組員 [事務組加簽] 事務組 111-09-05 10:12 111-09-05 10:12 並簽

敬悉。

33
研究發展處單
位

[童雅婷專員代
理] [黃修致加
簽]

研究發展處 111-09-05 10:17 111-09-05 10:37 並簽

34
學生事務處單
位

[黃修致加簽] 學生事務處 111-09-05 11:15 111-09-05 11:17 並簽

35
生活輔導組單
位

[學生事務處加
簽]

生活輔導組 111-09-05 11:19 111-09-05 11:19 並簽

36
通識教育中心
單位

[黃修致加簽] 通識教育中心 111-09-05 11:40 111-09-05 11:41 並簽

敬悉，擬配合辦理。

37 服務學習中心
單位

[學生事務處加
簽]

服務學習中心 111-09-05 11:42 111-09-05 11:43 並簽

2022/9/6 中午12:16 公文簽核

edoc.tmu.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMWxFMR2Gzb7GLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=11395538&IsTable= 4/5

38 圖書館單位 [黃修致加簽] 圖書館 111-09-05 11:55 111-09-05 11:57 並簽

39 沈純慧組長 [圖書館加簽] 技術服務組 111-09-05 11:59 111-09-05 12:00 並簽

40 陳瑞文組長 [圖書館加簽] 讀者服務組 111-09-05 12:03 111-09-05 12:03 並簽

41 蕭淑媛組長 [圖書館加簽] 知識服務組 111-09-05 12:09 111-09-05 12:10 並簽

42 邱子恆館長 [圖書館加簽] 圖書館 111-09-05 12:34 111-09-05 12:34 並簽

43
課外活動指導
組單位

[學生事務處加
簽]

課外活動指導組 111-09-05 13:26 111-09-05 13:27 並簽

44 吳翊萁辦事員
[人力資源處加
簽]

人力發展組 111-09-05 14:08 111-09-05 14:10 並簽

敬悉，擬配合辦理。

45 黃素英副館長 [圖書館加簽] 圖書館 111-09-05 14:20 111-09-05 14:24 並簽

46 李彥蓉組長 [事務組加簽] 事務組 111-09-05 10:08 111-09-05 14:33 並簽

敬悉，配合辦理。

47 宋亞杰辦事員
[課外活動指導
組加簽]

課外活動指導組 111-09-05 14:48 111-09-05 14:50 並簽

擬：配合辦理。

48 李佳蓉主任
[服務學習中心
加簽]

服務學習中心 111-09-05 15:39 111-09-05 15:40 並簽

敬悉，擬配合辦理。

49 蔡湘萍組長
[生活輔導組加
簽]

生活輔導組 111-09-05 16:28 111-09-05 16:38 並簽

敬悉，擬配合辦理。

50 莊玉琪組長
[課外活動指導
組加簽]

課外活動指導組 111-09-05 17:04 111-09-05 17:20 並簽

敬悉，擬配合辦理。

51 教務處單位 [黃修致加簽] 教務處 111-09-05 18:19 111-09-05 18:20 並簽

52
凌于雯副教務
長

[教務處加簽] 教務處 111-09-05 18:24 111-09-05 18:25 並簽

擬依來文配合辦理。

53
林秋芬學生事
務長

[學生事務處加
簽]

學生事務處 111-09-05 20:45 111-09-05 20:46 並簽

敬悉。

54
沈盛達副總務
長

[總務處加簽] 總務處 111-09-06 08:32 111-09-06 08:33 並簽

55 曾惠副人資長 [吳翊萁加簽] 人力資源處 111-09-06 09:15 111-09-06 09:16 並簽

敬悉。

56 課務組單位 [教務處加簽] 課務組 111-09-06 09:24 111-09-06 09:39 並簽

2022/9/6 中午12:16 公文簽核

edoc.tmu.edu.tw/yamiiflow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMWxFMR2Gzb7GLcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=11395538&IsTable= 5/5

57 陳子瑜組長 [吳翊萁加簽] 人力發展組 111-09-06 09:33 111-09-06 09:43 並簽

敬悉。

58 劉宇晟辦事員 [課務組加簽] 課務組 111-09-06 09:46 111-09-06 09:49 並簽

擬公告於教務處網頁供全校師生知悉。

59
生涯發展與就
業服務組單位

[學生事務處加
簽]

生涯發展與就業服
務組

111-09-06 10:18 111-09-06 10:20 並簽

60 黃淑敏事務員 [童雅婷加簽] 研究推動中心 111-09-06 10:56 111-09-06 10:58 並簽

擬依來函配合辦理。

61 邱佳慧主任.
[通識教育中心
加簽]

通識教育中心 111-09-06 11:56 111-09-06 11:57 並簽

敬悉

62 林玉欽主任 [黃修致加簽] 技術移轉中心 　 　 串簽

63 林俊茂事業長 　 事業發展處 　 　 串簽